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会議所からのお知らせ

詳細は TEL：025-290-4411まで

122017.4

会議所　今後の予定

	 ………4月14日▶5月15日

4/15 土 きて、みて、にいがた
おもてなしイベント2017 in 黒埼PA

16 日
17 月 第１回企業経営委員会

18 火 事業承継・M&A相談

19 水 金融相談
新潟まつり企画検討委員会

20 木
21 金
22 土
23 日

24 月 常議員会
第１回ビジネス情報交換会

25 火 知的財産相談

26 水 経理担当者セミナー（１日コース）
新潟まつり全体会議

27 木 法律相談
セレブリティ・ミレニアム号寄港

28 金
29 土
30 日
5/1 月
2 火
3 水
4 木
5 金
6 土
7 日
8 月
9 火 税務相談・海外取引相談

10 水 労務相談

11 木 法律相談

12 金 中間管理職セミナー（半日コース）

13 土
14 日

私たちは佐渡金銀山の世界遺産登録を応援しています！

有能な人材の育成や正社員化を
検討している事業主の皆さまへ

人を育てる助成金です！
ジョブ･カード

を活用し、中途採用者やパート・アル
バイト社員などの方を対象に、企業内
の職業訓練（実習・座学）で人材の育成・
確保に取り組む事業主に助成金が支給
されます。
当センターでは、無料で相談や訓練計
画策定等に応じます。
お問い合わせ先：新潟県商工会議所連合
会・新潟県地域ジョブ・カードセンター

TEL：025-285-3285

キャリアアップ
助成金

多言語対応指差し会話冊子
「ようこそ新潟へ」を制作しました

　当所では、外国人観光客に対し、
スムーズな対応で満足度を向上さ
せ、リピーターに繋げることを目
的に多言語対応指差し会話冊子「よ
うこそ新潟へ」を制作しました。
　飲食・買い物・観光宿泊といっ
たシーンを想定し、英語・中国語（繁
体字・簡体字）・韓国語・ロシア語
を日本語に翻訳した会話冊子です。
　当所会員事業所の皆様に優先的
に配布しております。ご希望の方
は下記までお問い合わせください。
問合せ先：

まちづくり支援課 TEL 223-6272

お知らせ

平成29年度 当所人事異動
〈課長級以上〉� （平成29年４月１日付）

◆事業部長
　井上　達也
（事業部長兼総合政策課長）
◆事業部次長兼総合政策課長
　羽賀　康明
（事業部次長兼まちづくり支援課長）
◆事業部次長兼会員サービス課長
　西村　　仁
（会員サービス課長）
◆まちづくり支援課長
　佐野　由里
（会員サービス課長代理）
　※（　）内は前職

工場・事務所・倉庫・店舗の建築は
おまかせください！

コスモ建設㈱

システム建築により自由設計、
ローコスト・短工期を実現！

〒950-0983　　　
新潟県新潟市中央区神道寺2-2-25

TEL025-245-7111　FAX025-245-7119
メールアドレス：info@cosmo-k-co.com

で検索
※㈱住金システム建築
　の施工会員です。

新潟支社　新潟営業所　〒950-0078 新潟県新潟市中央区万代島 5-1万代島ビルディング 10F　TEL 025-243-0048


